RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DOS PROJETOS SUBMETIDOS AO

EDITAL DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E

DE INOVAÇÃO DA FACULDADE MULTIVIX – ENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO – MULTIVIX SÃO MATEUS, 2021

A FACULDADE MULTIVIX – ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO LTDA -

MULTIVIX – São Mateus, no uso de suas atribuições legais, informa à comunidade

acadêmica desta Instituição a classificação das propostas de projetos de Iniciação

Científica, Tecnológica e de Inovação submetidos ao Edital 2021-2022 da MULTIVIX-

São Mateus.

Os 03 (três) primeiros projetos classificados serão contemplados com 01 (uma) bolsa do

Edital PIBICES – Fapes, conforme item 5.2.1.2 do Edital. O período de execução das

propostas será de 01 de setembro de 2021 a 01 de setembro de 2022.

PROPOSTAS APROVADAS

Classificação  Título do Projeto Orientador Curso/ Linhas de
Pesquisa

1

Abandono do tratamento da
tuberculose no Brasil: um estudo
de base de dados
Longitudinal entre os anos de
2014 a 2020

João Paulo Cola
Enfermagem/Saúde

coletiva

2

Linguagem Python para análise de
dados de consumo de combustível
por operação mecânica realizada
na área de silvicultura

Josete Pertel Engenharia/Programação

3
Educação Ambiental em Ação:
Atitudes Que Transformam

Josete Pertel
Engenharia/ Educação

Ambiental

São Mateus, 27 de julho de 2021

Profa Elen Karla Trés
Coordenadora Acadêmica